



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.06.16.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 20/06/2023 17:22:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/09/2023 08:25:14
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: BOX DE ATORDOAMENTO
Descrição: BOX DE ATORDOAMENTO COM PORTA BASCULANTE PORTÃO GUILHOTINA E PLATAFORMA DO INSENSIBILIZADOR: CONSTRUÇÃO INTEIRAMENTE METÁLICA, SUPER REFORÇADO. PERMITINDO TOTAL SEGURANÇA DE OPERAÇÃO, ESTRUTURAS EXECUTADA EM PERFIS DE FERRO E REVESTIMENTO COM CHAPA DE AÇO DO TIPO 1010/1020 ESPESSURA DE 3/16" QUE PERMITE ABATER UM ANIMAL POR VEZ, SENDO EQUIPADO COM PORTA DE ENTRADA NO SISTEMA "GUILHOTINA". COM CONTRAPESOS E PORTAS DEDESCARGA CONJUGADOS AO PISO PERMITINDOSUA ABERTURA COM O PESO ANIMAL. PROVIDODE PLATAFORMA COM O PISO EXECUTADO EMCHAPA CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARAPROTEÇÃO DO OPERADOR. DIMENSÕES C-2,40; L-0,85; A-4,20. COM INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 49.524,30	Valor Total: 49.524,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: GRADE DE DESLIZAMENTO
Descrição: GRADE DE DESLIZAMENTO FABRICADA EM AÇO TUBULAR DO TIPO DIN 2440 COM DIÂMETRO DE 2" GALVANIZADO COM ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 80mm, COMPOSTA DE 2 (DUAS) PARTES PARA FACILITAR A SUA REMOÇÃO EM CASO DE LIM????, PROVIDA DE SAPATAS DE APOIO. DIMENSÕES: C=2,50mm. L=1,60m. COM INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 9.003,10	Valor Total: 9.003,10
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: BOX DE ATORDOAMENTO
Descrição: BOX DE ATORDOAMENTO PARA OVINO/ CAPRINO/SUÍNOS, CONSTRUÇÃO INTEIRAMENTE METÁLICA SUPER REFORÇADO, PERMITINDO TOTAL SEGURANÇA DE OPERAÇÃO, ESTRUTURA EXECUTADA EM PERFIS DE FERRO E REVESTIMENTO COM CHAPA DE AÇO TIPO 1010/1020 ESPESSURA DE 3/16", CAPACIDADE DEABATE DE UM ANIMAL POR VEZ, SENDO EQUIPADO COM PORTA DE ENTRADA NO SISTEMA TIPO GUILHOTINA, CONTRAPESO E PORTAS DE DESCARGAS CONJUGADOS AO PISO, PERMITINDOSUA ABERTURA COM PESO DO ANIMAL, PROVIDODE PLATAFORMA COM PISO EXECUTADO EM CHAPA ANTIDERRAPANTE (XADREZ), NAS UNIDDIMENSÕES: C-1,80; L-0,70; A1,20. COM INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 28.679,20	Valor Total: 28.679,20
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: ONJUNTO DE TRILHAMENTO PARA SANGRIA
Descrição: CONJUNTO DE TRILHAMENTO PARA SANGRIA E ESFOLA NÃO MECANIZADO, CONSTITUIDO POR UM CONJUNTO DE VIGAI DE 8" APOIADAS NAS VIGAS EM CONCRETO DAS PAREDES LATERAIS PARA APOIO DAS VIGAS I DE 4" QUE SERVEM DE SUSTENTAÇÃO PARA O TRILHAMENTO AEREO. CARACTERÍSTICAS: TRILHO FORMADO POR VIGASI DE 4"; BARRA CHATA DE AÇO DE 2 ½ x ½; SUPORTES CONFECCIONADOS EM BARRA DE AÇODE 2" x 3/8, INCLUINDO FREIO DE TOPO, FREIOSDE DESCIDA, DESVIO E ABRE PERNAS. COMINSTALAÇÃO			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 1.931,50	Valor Total: 77.260,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PIAL FORMADA POR ROLDANA DE AÇO 1010/1020DE ROLDANA DE AÇO 1010/1020DE
Descrição: PIAL FORMADA POR ROLDANA DE AÇO 1010/1020DE 2.1/2"x ½ E CORRENTE DE ELOS CURTOS COM DIÂMETRO DE 7/16". SISTEMA GIRATÓRIO COM GANCHOS DE AÇO 1045, TENDO REFORÇO QUE SERVE COMO GUIA DE ENGATE DE ½" x 5/16. COMINSTALAÇÃO.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.833,30	Valor Total: 7.333,20





MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: CARRETILHA SANGRIA: CARRETILHA FORMADA
Descrição: CARRETILHA SANGRIA: CARRETILHA FORMADA POR ROLDANA DE AÇO 1010/1020 E USINADO, COM DIÂMETRO DE 150mm, BUCHAS DE BROZE, SUPORTE DE AÇO 1010/1020 DE 2 ½ x ½" E CORRENTE DE ELOS CURTOS COM DIÂMETRO DE 7/16". SISTEMA GIRATÓRIO E GANCHOS DE AÇO 1045. TENDO REFORÇO QUE SERVE COMO GUIA DE ENGATE DE ½" x 5/16". COM INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 315,90	Valor Total: 18.954,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: ESPINHEL PARA INSPEÇÃO DE VISCERAS
Descrição: ESPINHEL PARA INSPEÇÃO DE VISCERAS VERMELHA, CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO DE 1" COM GANCHOS DE INOX DE 3/8", MEDINDO 20CM CADA, COM ESPAÇAMENTO DE 30CM ENTRE AMBOS. COM INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.340,80	Valor Total: 4.681,60	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: GUINCHO PARA SANGRIA DE BOVINOS
Descrição: GUINCHO PARA SANGRIA DE BOVINOS: GUINCHO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO PARA 1.000KG E VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO DE 20 METROS POR MINUTO. O CONJUNTO ACHA-SE MONTADO SOBRE UMA BASE METÁLICA DE CHAPA DE AÇO DE TIPO 1010/1020, BITOLA DE 3/8". ESTRUTURA DE APOIO EM PERFIS DE FERRO "U" DE 4". EQUIPADO COM TAMBOR GIRATÓRIO E VOLANTE DE FERRO APOIADO EM MANCAIS ESPECIAIS COM ROLAMENTOS. MOTOR ELÉTRICO DE 5HP ACOPLADO A UM REDUTOR DE VELOCIDADE (MOTOR-REDUTOR) TRABALHANDO SILENCIOSAMENTE EM BANHO DE ÓLEO, QUE ACIONA O TAMBOR DE ENROLAMENTO DO CABO DE AÇO E UM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO PARA COLOCAR A CARRETILHA NO TRILHO. COM INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 21.633,80	Valor Total: 21.633,80	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: GUINCHO DE TRANSPASSE:
Descrição: GUINCHO DE TRANSPASSE: GUINCHO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO PARA 1.000KG E VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO DE 20 METROS POR MINUTO. O CONJUNTO ACHA-SE MONTADO SOBRE UMA BASE METÁLICA DE CHAPA DE AÇO DE TIPO 1010/1020, BITOLA DE 3/8". ESTRUTURA DE APOIO EM PERFIS DE FERRO "U" DE 6". EQUIPADO COM TAMBOR GIRATÓRIO E VOLANTE DE FERRO APOIADO EM MANCAIS ESPECIAIS COM ROLAMENTOS. MOTOR ELÉTRICO DE 3HP ACOPLADO A UM UNID WEG REDUTOR DE VELOCIDADE (MOTOR-REDUTOR), TRABALHANDO SILENCIOSAMENTE EM BANHO DE ÓLEO, QUE ACIONA O TAMBOR DE ENROLAMENTO DO CABO DE AÇO E UM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO PARA COLOCAR A CARRETILHA NO TRILHO. COM INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18.170,00	Valor Total: 18.170,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: GUINCHO ELÉTRICO (TALHA).
Descrição: GUINCHO ELÉTRICO (TALHA). CAPACIDADE 500KGPARA SANGRIA/ELEVAÇÃO PARA TRILHAMENTO DE SUÍNOS. COM INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.909,30	Valor Total: 5.909,30	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: GUINCHO PARA RETIRADA DO COURO:
Descrição: GUINCHO PARA RETIRADA DO COURO: GUINCHO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO PARA 1.000KG E VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO DE 20 METROS POR MINUTO. O CONJUNTO ACHA-SE MONTADO SOBRE UMA BASE METÁLICA DE CHAPA DE AÇO DE TIPO 1010/1020, BITOLA DE 3/8". ESTRUTURA DE APOIO EM PERFIS DE FERRO "U" DE 6". EQUIPADO COM TAMBOR GIRATÓRIO E VOLANTE DE FERRO APOIADO EM MANCAIS ESPECIAIS COM ROLAMENTOS. MOTOR ELÉTRICO DE 3HP ACOPLADO A UM REDUTOR DE VELOCIDADE (MOTOR-REDUTOR), TRABALHANDO SILENCIOSAMENTE EM BANHO DE ÓLEO, QUE ACIONA O TAMBOR DE ENROLAMENTO DO CABO DE AÇO A UM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO PARA COLOCAR A CARRETILHA NO TRILHO. COM INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22.753,50	Valor Total: 22.753,50	





MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 12 Unidade: UND

Marca: PROPRIA

Modelo: GANCHO EM "S" EM AÇO
INOX, 48

Descrição: GANCHO EM "S" EM AÇO INOX, 48 CM.
ESPESSURA DE 3/8". COM INSTALAÇÃO

Quantidade: 60

Valor Unit.: 93,30

Valor Total: 5.598,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA	040	13.864.742/0001-07	274.393,69	269.500,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO	034	17.134.673/0001-37	274.320,00	228.800,00		Sim
ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME	003	10.608.429/0001-10	274.393,69	230.000,00	0,5245	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LGA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	024	07.587.515/0001-89	274.393,69	207.000,00		Não
COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	131	54.177.886/0001-72	274.393,69	258.200,00	24,7343	Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/09/2023 08:25:14
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: JCS	Modelo: PISTOLA PNEUMATICA
Descrição: PISTOLA PNEUMATICA, ACIONAMENTO POR AR COMPRIMIDO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL TIPO AISI 304 OU SAE 1020 CROMADO, PROTEÇÃO DO GATILHO PARA MAIOR SEGURANÇA DO OPERADOR, DIMENSÕES: 15X40X51CM, COM INSTALAÇÃO. COMPRESSOR PARA USO EM PISTOLA DE ATORDOAMENTO DE BOVINOS, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS E PRESSÃO DE TRABALHO DE 175 A 195 PSI SOB REGIME CONTINUO TRIFÁSICO - INCLUSO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27.969,00	Valor Total: 27.969,00	

Item: 2	Unidade: UND	Marca: JCS	Modelo: INSENSIBILIZADOR DE SUÍNOS
Descrição: INSENSIBILIZADOR DE SUÍNOS TRIFASICO COM DOIS PONTOS DE CONTATO E SELETOR DE VOLTAGEM COM INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PARA O USUÁRIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31.382,33	Valor Total: 31.382,33	

Item: 3	Unidade: UND	Marca: MAGNATRON	Modelo: CHOQUE DE CONDUÇÃO 12 VOLT,
Descrição: CHOQUE DE CONDUÇÃO 12 VOLT, ACOMPANHA CABO ELÉTRICO DE 5 METROS, CONSTRUÍDA EM PLÁSTICO ABS ALTAMENTE ISOLANTE E RESISTENTE À COMBUSTÃO, PARA LIGAR BASTA ENCOSTAR NO ANIMAL QUE O PINO MÓVEL RETROCEDE E LIGA AUTOMATICAMENTE, AO SOLTAR, O PINO VOLTA A POSIÇÃO ORIGINAL, NÃO CAUSA NENHUM FERIMENTO AO ANIMAL. COM INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.426,17	Valor Total: 2.852,34	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA	021	13.864.742/0001-07	62.206,67	62.203,67		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME	071	10.608.429/0001-10	62.206,67	39.000,00		Sim
ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO	066	17.134.673/0001-37	62.205,00	62.200,00	59,4872	Sim

INABILITADOS





MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LGA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	108 07.587.515/0001-89	62.206,67	35.000,00		Não
COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	102 54.177.886/0001-72	62.206,67	42.140,00	20,4000	Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/09/2023 08:25:14
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: SERRA ELÉTRICA DE PEITO C
Descrição: SERRA ELÉTRICA DE PEITO COM MOTOR TRIFÁSICO BLINDADO DE 1,5CV, 220/380 VOLTS 50/60Hz 1.720 RPM. LÂMINA DE AÇO TEMPERADO GUIAS DE LÂMINA DE CELERON. ACOMPANHA CONTRAPESO, CABO DE AÇO (04) PRESILHAS DO CABO DE AÇO, (02) ROLDANAS (4"). INSTALAÇÃO MECÂNICA E LIGAÇÃO ELÉTRICA (A PONTO). COM INSTALAÇÃO.			

Quantidade: 1 Valor Unit.: 39.162,50 Valor Total: 39.162,50

Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: SERRA ELÉTRICA DE CARÇAÇA
Descrição: SERRA ELÉTRICA DE CARÇAÇA COM MOTOR TRIFÁSICO BLINDADO DE 4CV, 380 VOLTS, 50/60 Hz 1.720 RPM, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GUIAS DE LÂMINA DE CELERON. ACOMPANHA: CONTRAPESO, CABO DE AÇO, (04) PRESILHAS DO CABO DE AÇO, (02) ROLDANAS (4"). INSTALAÇÃO MECÂNICA E LIGAÇÃO ELÉTRICA (A PONTO). COM INSTALAÇÃO.			

Quantidade: 1 Valor Unit.: 29.337,50 Valor Total: 29.337,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA	040 13.864.742/0001-07	70.250,00	68.500,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME	077 10.608.429/0001-10	70.250,00	40.000,00		Sim
ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO	027 17.134.673/0001-37	70.249,00	54.498,00	36,2450	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LGA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	096 07.587.515/0001-89	70.250,00	50.000,00		Não
COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	031 54.177.886/0001-72	70.250,00	55.900,00	11,8000	Não

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/09/2023 08:25:14
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PLATAFORMA METÁLICA DE TRANSPASSE
Descrição: PLATAFORMA METÁLICA DE TRANSPASSE E ESFOLA COM TRÊS ALTURAS, COM PISO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1020 ANTIDERRAPANTE (XADREZ), COM ESPESSURA DE 1/8", COM ABAS PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DE 2" DE ALTURA, CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR EM TUBO DIN 2440 DE 1" DE DIÂMETRO, ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO DE 1", COM DUAS (2) COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 4" DE UNID DIÂMETRO (PAREDE GROSSA) COM CONTRAVENDO NA PARTE INFERIOR DA CHAPA DA PLATAFORMA, SAPATAS EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 E CHUMBADORES NA BASE DA COLUNA. A1-1,40m; C1-1,00m; L1- 0,70m; A2-1,80m; C2-1,00m; L2-0,70; A3- 2,20m; C3-1,00m; L3-0,70m COM INSTALAÇÃO.			

Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.196,30 Valor Total: 12.392,60





**MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**

Item: 2 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PLATAFORMA METÁLICA

Descrição: PLATAFORMA METÁLICA DE TRANSPASSE E ESFOLA COM DUAS ALTURAS, COM PISO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1020 ANTIDERRAPANTE (XADREZ), COM ESPESSURA DE 1/8", COM ABAS PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DE 2" DE ALTURA, CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR EM TUBO DIN 2440 DE 1" DE DIÂMETRO, ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO DE 1", COM DUAS (2) COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 4" DE UNID DIÂMETRO (PAREDE GROSSA) COM CONTRAVENDO NA PARTE INFERIOR DA CHAPA DA PLATAFORMA, SAPATAS EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 E CHUMBADORES NA BASE DA COLUNA. A1-1,40m; C1-1,00m; L1- 0,70m; A2-1,80m; C2-1,00m; L2-0,70; A3- 2,20m; C3-1,00m; L3-0,70m COM INSTALAÇÃO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 10.408,60 **Valor Total:** 10.408,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PLATAFORMA METÁLICA DE EVISCERAÇÃO

Descrição: PLATAFORMA METÁLICA DE EVISCERAÇÃO DE UMA (1) ALTURA, COM PISO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1020 ANTIDERRAPANTE (XADREZ), COM ESPESSURA DE 1/8", COM ABAS PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DE 2" DE ALTURA, CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR EM TUBO DIN 2440 DE 1" DE DIÂMETRO, ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO DE 1", COM QUATRO (4) COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 2" DE DIÂMETROS (PAREDE GROSSA) CONTRAVENTAMENTO COM NA PARTE INFERIOR DA CHAPA DA PLATAFORMA, SAPATAS EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 E CHUMBADORES NA BASE DE COLUNA. A= 1,50m; C= 3,50m; L= 0,70m. COM INSTALAÇÃO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 11.221,80 **Valor Total:** 11.221,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: RAMPA PARA DESCIDA DE VISCERA

Descrição: RAMPA PARA DESCIDA DE VISCERAS E SEPARAÇÃO DE PARTES, FEITA EM AÇO INOX 340, MEDINDO 1,2M DE LARGURA POR 3.60M DE COMPRIMENTO FEITO EM CHAPA 14 E BASE DE CANTONEIRAS GALVANIZADAS.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 8.352,90 **Valor Total:** 8.352,90

Item: 5 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PLATAFORMA METÁLICA DA SERRA

Descrição: PLATAFORMA METÁLICA DA SERRA DE DIVISÃO DE CARÇAÇA EM UMA (1) ALTURA, COM PISO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1020 ANTIDERRAPANTE (XADREZ), COM ESPESSURA DE 1/8", COM ABAS PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DE 2" DE ALTURA, CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR EM TUBO DIN 2440 DE 1" DE DIÂMETRO, ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO 1". COM UMA (1) COLUNA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 4" DE DIÂMETROS (PAREDE GROSSA) COM CONTRAVENTAMENTO NA PARTE INFERIOR DA CHAPA DA PLATAFORMA, SAPATAS EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 E CHUMBADORES NA BASE DA UNID COLUNA. C -1,00m; L -0,70m; A - 1,60m. COM INSTALAÇÃO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 8.391,90 **Valor Total:** 8.391,90

Item: 6 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PLATAFORMA METÁLICA DA SERRA

Descrição: PLATAFORMA METÁLICA DA SERRA DE DIVISÃO DE DIANTEIROS EM UMA (1) ALTURA, COM PISO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1020 ANTIDERRAPANTE (XADREZ) COM ESPESSURA DE 1/8", COM ABAS PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DE 2" DE ALTURA, CORRIMÃO TIPO GUARDA-CORPO PARA PROTEÇÃO DO OPERADOR EM TUBO DIN 2440 DE 1" DE DIÂMETRO, ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO DE 1", COM UMA (1) COLUNA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 4" DE DIAMETROS (PAREDE GROSSA), COM CONTRAVENTAMENTO NA PARTE INFERIOR DA CHAPA DE PLATAFORMA, SAPATAS EM CHAPA DE AÇO, 1010/1020 E CHUMBADORES NA BASE DA COLUNA. A=1,00m; C=1,00m; L=0,70m. COM INSTALAÇÃO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 7.510,40 **Valor Total:** 7.510,40



MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 7 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** TANQUE DE ESCALDAGEM DE SUÍNOS C
Descrição: TANQUE DE ESCALDAGEM DE SUÍNOS COM GARFO: TANQUE DE ESCALDA DE SUÍNOS 1020, EXECUTADOS EM AÇO ESPECIAL SAE - DOTADO DE GARFO PARA RETIRAR O SUÍNO E SISTEMA DE AQUECIMENTO ATRAVÉS DE QUEIMADORES TUBULARES COM PILOTO DE VÁLVULAS REGULADORA E DE SEGURANÇA PARA GÁS. DISPÕE AINDA DE PLATAFORMA METÁLICA DE APOIO PARA DESCARREGAR O SUÍNO NA ESTRADA DO TANQUE. TODO CONJUNTO SERÁ GALVANIZADO A FRIO E PINTADO EM TINTA BASE E EPOXI COM ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO. DIMENSÕES: 1,20x1,20x1,00m. COM INSTALAÇÃO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 23.127,20 **Valor Total:** 23.127,20

Item: 8 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** MESA PARA DEPILAR SUÍNO
Descrição: MESA PARA DEPILAR SUÍNOS CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO ESPECIAL GALVANIZADO COM ABAS E BORDAS LATERAIS E ESTRUTURA DE APOIO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO COM SAPATAS REGULAVEIS. DIMENSÕES: 1,40x1,20x0,90. COM INSTALAÇÃO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 8.554,60 **Valor Total:** 8.554,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA	083	13.864.742/0001-07	92.190,01	89.960,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME	098	10.608.429/0001-10	92.190,01	65.000,00		Sim
COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	066	54.177.886/0001-72	92.190,01	89.250,00	37,3077	Não
ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO	044	17.134.673/0001-37	92.188,00	92.188,00	3,2919	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LGA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	048	07.587.515/0001-89	92.190,01	75.000,00		Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/09/2023 08:25:14
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** TANQUE PARA ESCALDO DE MOCOTÓ
Descrição: TANQUE PARA ESCALDO DE MOCOTÓ EM AÇO INOX AISI 304 NAS DIMENSÕES: 0,80 X 0,60 X 1,00 MT.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 4.616,67 **Valor Total:** 4.616,67

Item: 2 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** TANQUE DE CILINDRO PARA
Descrição: TANQUE DE CILINDRO PARA ESCALDAGEM DE BUCHO EM AÇO INOX AISI 304 NAS DIMENÇÕES 0,80M X 1,00M
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 7.336,67 **Valor Total:** 7.336,67

Item: 3 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** TANQUE (CILÍNDRICO)
Descrição: TANQUE (CILÍNDRICO) PARA RESFRIAMENTO DE BUCHO, EM AÇO INOX AISI 304 NAS DIMENSÕES: 0,80 X 1,00 MT.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 7.851,00 **Valor Total:** 7.851,00

Item: 4 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** LAVA BOTAS EM AÇO INOX
Descrição: LAVA BOTAS EM AÇO INOX-304 COM 01 (UMA) DUCHA DE 01 (UMA) ESCOVA. DIM.: L=540MM; C= 700MM.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 5.500,00 **Valor Total:** 11.000,00





MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 5 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: IA LAVA MÃOS COM 01 ()
Descrição: PIA LAVA MÃOS COM 01 (UM) BICO EM AÇO INOX-304. ACIONAMENTO POR VÁLVULA JOELHO. DIM.: L=540MM; C=600MM.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.733,33 Valor Total: 7.466,66

Item: 6 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: ESTERILIZADOR DE FACAS
Descrição: ESTERILIZADOR DE FACAS E CHAIRAS CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 304 ALIMENTADO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO A VAPOR.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.716,67 Valor Total: 8.150,01

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA	085	13.864.742/0001-07	46.421,01	46.421,01		Sim
2 REVINOX COMERCIO E INSTALAÇÃO	045	24.390.855/0001-34	58.000,00	58.000,00	24,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME	129	10.608.429/0001-10	46.421,01	40.000,00		Sim
ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO	099	17.134.673/0001-37	46.417,00	46.417,00	16,0425	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LGA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	025	07.587.515/0001-89	46.421,01	32.000,00		Não
COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	094	54.177.886/0001-72	46.421,01	45.000,00	40,6250	Não

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/09/2023 08:25:14
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: MESA DE RECEPÇÃO DE MOCOTÓ

Descrição: MESA DE RECEPÇÃO DE MOCOTÓ E CABEÇA EM AÇO INOX AISI 304 NAS DIMENSÕES: 1,00 X 0,60 MT

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 2.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: MESA DE MANIPULAÇÃO

Descrição: MESA DE MANIPULAÇÃO DE CABEÇA EM AÇO INOX AISI 304 NAS DIMENSÕES: 2,0 X 0,60 MT.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.250,00 Valor Total: 3.250,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: MESA PARA RECEBERMIÚDOSCOMGANÇHEIRA

Descrição: MESA PARA RECEBERMIÚDOSCOMGANÇHEIRA, TEM A FINALIDADE PARARECEPÇÃO, TOALETE E ESCORRIMENTODEMIUDOS, MESA CALHA CONFECCIONADAEMCHAPA AÇO INOX AISI16, COM CALHA CENTRAL EMCHAPA PERFURADA. GANCHOS EM INOX, PESTUBULARES E REGULAVEIS. ACABAMENTOEMPOLIMENTO INDUSTRIAL DIMENSÕES800X2000X900MM

Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.246,67 Valor Total: 10.246,67

Item: 4 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: MESA DE APOIO EM AÇOINOX

Descrição: MESA DE APOIO EM AÇOINOX AISI 304 NAS U DIMENSÕES:2,00x0,80x0,90mt

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.100,00 Valor Total: 7.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA	060	13.864.742/0001-07	22.596,67	22.596,67		Sim
2 REVINOX COMERCIO E INSTALAÇÃO	043	24.390.855/0001-34	30.005,00	30.005,00	32,79	Sim

MUNICÍPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME	123 10.608.429/0001-10	22.596,67	20.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LGA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	112 07.587.515/0001-89	22.596,67	14.000,00		Não
COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	120 54.177.886/0001-72	22.596,67	21.700,00	55,0000	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/09/2023 08:25:14
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: CALDEIRA VERTICAL A LENHA
Descrição: CALDEIRA VERTICAL A LENHA: CAPACIDADE DE 300KG/V/H.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 138.166,67	Valor Total: 138.166,67	
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: TUBULAÇÃO PARA INTERLIGAÇÃO
Descrição: TUBULAÇÃO PARA INTERLIGAÇÃO DA CALDEIRA COM OS EQUIPAMENTOS DO ABATEDOURO EM TUBOS DE 1, ½" E INTERLIGAÇÕES EM TUBOS DE ½" COM CONEXÕES. 90 M. COM INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 623,33	Valor Total: 56.099,70	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: LAVADOR CENTRIFUGADOR
Descrição: LAVADOR CENTRIFUGADOR DE LAVAR BUCHO(ELÉTRICO): DESTINA-SE A LAVAGEM E RESQUEAMENTO DOS ESTOMAGOS DE BOVINOS.CESTO CONSTRUÍDO INTEIRAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO AISI304- LIGA 18/8, COM.CAIXA DE CENTRIFUGAÇÃO COM COSTELAS DE AÇO DISCO ROTOR GRELADO, MONTADO SOBRE EIXO ESPECIAL DE FORMATO AFUNILADO EM AÇO SAE 1010/1020 TRATAMENTO COM ANTIFERRUGINOSO, BLINDAGEM DE PROTEÇÃO DO MOTOR ELÉTRICO DE 05HP E BACIA DE FERRO FUNDIDO PARA RECEPÇÃO DE RESÍDUOS COM DRENO DE ESCOAMENTO. COM INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36.160,00	Valor Total: 36.160,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DANCOR	Modelo: BOMBA A JATO BOOSTER
Descrição: BOMBA A JATO BOOSTER COM MOTOR DE 2CV E MANGUEIRA DE LATA PRESSÃO DE 20 METROS COM PONTA DE BRONZE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.100,00	Valor Total: 7.100,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CAIXAS PLÁSTICAS PVC BRANCAS 38
Descrição: CAIXAS PLÁSTICAS PVC BRANCAS 38 LITROS, IMPERMEÁVEL, EMPILHÁVEL PARA ACOMODAÇÃO DE TRANSPORTE DE VISCERAS BRANCAS E VERMELHAS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 122,67	Valor Total: 3.680,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA	078 13.864.742/0001-07	241.206,47	241.206,47		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO	073 17.134.673/0001-37	240.990,00	179.970,00		Sim
ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME	064 10.608.429/0001-10	241.206,47	180.000,00	0,0167	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LGA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	111 07.587.515/0001-89	241.206,47	170.000,00		Não
MECANICA MARTINS GUEDES LTDA	056 00.427.711/0001-47	240.560,00	229.000,00	34,7059	Não





MUNICIPIO DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 044 54.177.886/0001-72 241.206,47 240.260,00 4,9170 Não

Moizeis dos Santos Feitosa

AUTORIDADE: MOIZEIS DOS SANTOS FEITOSA